
令和５年２月７日 

 

３年保護者 様 

大阪市立阪南中学校 

校長  中西  洋   

 

私立高校入試における体調不良者等の対応について 

 

 厳春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本校教

育活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、私立高校入試が２月１０日（金）、１１日（祝・土）に実施されますが、新型コロナ

ウイルス感染症及びインフルエンザ等による対応について、次のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

お子様が新型コロナウイルス感染症またはインフルエンザに罹患した場合や同居家族が新

型コロナウイルス感染症に罹患し、お子様が濃厚接触者となる場合等の対応については、各

高校において原則別日受験の対応がとられます。 

同居家族が新型コロナウイルス感染症に罹患して濃厚接触者となった場合、ＰＣＲ等の検

査で陰性となり、当日発熱等の症状がないことなど、一定の条件を満たすことにより、当日

受験できる高校もあります。 

 

  私立高校入試日当日にお子様が体調不良等により受験が困難な場合は、中学校から高校

へ事前連絡を行う必要がございますので、７時から８時の間に中学校までご連絡ください。

（電話０６－６６２２－０００５） 


